КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ИГНАТОВКА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 июня  2023 года                                                                                                            № 20

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года  № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», администрация сельского поселения «Деревня Игнатовка»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка» согласно приложению.
2. Решение  о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания с территории  сельского поселения «Деревня Игнатовка» принимает глава администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит  размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Тараканову Е.В..

Глава администрации сельского
поселения «Деревня Игнатовка»                                                             А.З. Дмитрикова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Деревня Игнатовка»
от 20.06.2023 № 20

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка»

1) Территории парков, скверов.
2) Детские игровые площадки.
3) Спортивные площадки и территории спортивных объектов.
4) Площадки для проведения массовых мероприятий.
5) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.
6) Территории, прилегающие к объектам культуры.
7) Места, предназначенные для выгула домашних животных.
8) Территории, прилегающие к объектам размещения и мест (площадок) накопления отходов.
9) Кладбища и мемориальные зоны.